



**Burmistrz Miasta Żary**

**URZĄD MIEJSKI W ŻARACH**

pl. Rynek 1-5 ; 68-200 Żary  
tel. 68 4708300, fax. 68 4708386  
www.zary.pl miasto@um.zary.pl

Żary, dnia 25 listopada 2015r.

**Szanowni wykonawcy biorący  
udział w niniejszym postępowaniu**

### **TREŚĆ ZAPYTAŃ WRAZ Z WYJAŚNIENIAMI**

**nasz znak:** ZP.271.19.2015

**dotyczy:** postępowania w sprawie zamówienia publicznego pn. „Świadczenie usług odbierania odpadów komunalnych od właścicieli zamieszkałych nieruchomości w Gminie Żary o statusie miejskim i ich transport do miejsc unieszkodliwiania lub odzysku oraz zagospodarowania selektywnie zebranych odpadów komunalnych z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji”.

I. W związku z wnioskiem wykonawcy o wyjaśnienie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia zgodnie z art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r., poz. 907 ze zmianami), zwanej dalej ustawą Pzp zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia:

#### **Pytanie 1**

*Zgodnie z pkt 13 przyjętą przez Zamawiającego formą wynagrodzenia Wykonawcy jest wynagrodzenie ryczałtowe. Prosimy o potwierdzenie, że wynagrodzenie ryczałtowe ma nie zawierać kosztów zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałości po segregacji oraz odpadów zielonych i bioodpadów. Prosimy o informację, kto ponosi koszty zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych?*

#### **Odpowiedź:**

Zamawiający ponosi koszty zagospodarowania zmieszanych odpadów komunalnych i pozostałości po segregacji „u źródła” (po sortowaniu dokonanym przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych) oraz koszty zagospodarowania odpadów zielonych i bioodpadów. Natomiast Wykonawca ponosi koszty zagospodarowania odpadów wielkogabarytowych oraz zebranych selektywnie następujących frakcji odpadów komunalnych: papier, szkło, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe i metale.

#### **Pytanie 2**

*Prosimy o udzielenie informacji, gdzie mają trafić pozostałości sortowania odpadów selektywnie zebranych od właścicieli nieruchomości. Kto ponosi koszty zagospodarowania tych odpadów?*

#### **Odpowiedź**

W pkt 3 ust.1 lit. a i b OPZ Zamawiający wskazał zasady postępowania z zebranymi odpadami komunalnymi, a w odpowiedzi na pytanie nr 1 wyjaśniony został podział kosztów zagospodarowania zebranych odpadów komunalnych.

#### **Pytanie 3**

*Zgodnie z pkt 13 ust.3 Wykonawca jest zobowiązany do uwzględnienia w kosztach wykonania usługi wpływów z tytułu uzyskanych zysków ze sprzedaży selektywnie zebranych odpadów komunalnych (z wyłączeniem odpadów ulegających biodegradacji) oraz wzięcie ich pod uwagę w kalkulacji kosztów usługi. W pkt 1 ust. 3 lit. i OPZ- podano łączną szacowaną masę odbieranych odpadów komunalnych w okresie udzielenia zamówienia (14.000 Mg). Zamawiający nie podał ilości odpadów w podziale na frakcje oraz maksymalnych ilości poszczególnych odpadów przewidzianych do odebrania w trakcie trwania przedmiotu zamówienia, co nabiera szczególnego znaczenia w świetle wynagrodzenia ryczałtowego (pkt 13 ust. 1 IDW). Jest to istotne dla wyliczenia ceny ze względu na brak mechanizmu zmiany ceny w przypadku istotnych odstępstw od wartości przyjętych przez Zamawiającego (ryczałt*



§6 ust. 4 Umowy: „Wynagrodzenie z ust. 1 niniejszego § nie będzie podlegało rewaloryzacji lub negocjacji w trakcie realizacji niniejszej umowy”).

W związku z powyższym prosimy o doprecyzowanie SIWZ w powyższym zakresie poprzez podanie maksymalnej ilości poszczególnych odpadów objętych ryczałtem oraz ilości poszczególnych odpadów odebranych z nieruchomości zamieszkałych w roku 2014/2015. W przeciwnym razie Zamawiający narusza art. 29 Pzp i prowadzi do złożenia ofert nieporównywalnych.

#### Odpowiedź

Zamawiający nie może określić maksymalnych ilości poszczególnych odpadów objętych ryczałtem, ponieważ ilości te są zmienne i zależne zarówno od ilości mieszkańców objętych systemem, ilości wytwarzanych przez nich odpadów jak i od wybranego przez mieszkańców sposobu zbiórki odpadów. W związku z powyższym, Zamawiający podaje dane dotyczące ilości poszczególnych frakcji odpadów selektywnie zebranych z zamieszkałych nieruchomości w okresie od 01.01.2014r. do 30.09.2015r.

Rodzaj odebranych odpadów komunalnych	Ilość odebranych odpadów komunalnych (w Mg)	
	Rok 2014	Rok 2015 (Stan na 30.09)
Tworzywa sztuczne i metale	299,5	241,8
Papier i tektura	206,4	145,5
Szkło	287,8	248,18
Odpady zielone i bioodpady	1407,0	899,46
Odpady wielkogabarytowe	293,0	218,2

#### **Pytanie 4**

W pkt 1 ust. 3 lit. j-n OPZ Zamawiający wyliczył szacunkowe minimalne zapotrzebowanie na worki i pojemniki. Prosimy o wskazanie maksymalnych ilości worków i pojemników objętych wynagrodzeniem ryczałtowym.

#### Odpowiedź

W OPZ Zamawiający wskazał minimalną ilość pojemników i worków niezbędną do realizacji przedmiotu zamówienia na podstawie danych z lat 2014/2015. Maksymalna ilość pojemników i worków przyjęta przez Wykonawcę winna uwzględniać liczbę mieszkańców nieruchomości, częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów odpadów oraz wybrany przez nich rodzaj zbiórki (niezbędne dane zawarte są w załączniku do Opisu przedmiotu zamówienia oraz w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żary o statusie miejskim). Ponadto Wykonawca powinien wziąć pod uwagę średnioroczny przyrost nieruchomości zamieszkałych wg danych zawartych w odpowiedzi na pytanie nr 5.

#### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z pkt 2 ust. 1 lit. d – do nieruchomości zamieszkałych, nowo wybudowanych, bądź jeżeli nastąpi konieczność zmiany ilości albo rodzaju pojemników na danej nieruchomości Wykonawca zobowiązany jest do dostarczenia pojemników na teren nieruchomości, zgodnie ze zgłoszeniem Zamawiającego, w terminie do 7 dni roboczych od daty zgłoszenia, bez prawa do dodatkowego wynagrodzenia. Zamawiający podaje, że średnioroczny przyrost liczby budynków mieszkalnych w latach 2010-2013 wyniósł 1%. Prosimy o podanie aktualniejszych danych i bardziej precyzyjnych wskaźników.

#### Odpowiedź

Liczba nieruchomości zamieszkałych objętych gminnym systemem gospodarki odpadami komunalnymi:

- wg stanu na dzień 30.09.2014 roku wynosi 3747;
- wg stanu na dzień 30.09.2015 roku wynosi 3787.



**Pytanie nr 6**

Zgodnie z § 3 lit b Umowy Zamawiający ustanawia obowiązek zawarcia umowy ubezpieczeniowej od odpowiedzialności cywilnej w zakresie świadczonych usług będących przedmiotem umowy, w okresie jej trwania i niezwłoczne przekazanie kopii polisy lub innego dokumentu ubezpieczenia Zamawiającemu. Prosimy o doprecyzowanie powyższego, czy Zamawiający oczekuje dedykowanej dla umowy polisy ubezpieczeniowej, czy wystarczy polisa ubezpieczeniowa, którą Wykonawca utrzymuje w ramach standardowo prowadzonej przez siebie działalności.

**Odpowiedź**

W przypadku, gdy Wykonawca w ramach standardowo prowadzonej przez siebie działalności posiada umowę ubezpieczeniową od odpowiedzialności cywilnej w zakresie świadczonych usług będących przedmiotem umowy, Zamawiający nie wymaga zawierania dodatkowo dedykowanej umowy ubezpieczeniowej.

**Pytanie nr 7**

Kary wymienione w § 10 ust. 1 pkt 4 i 5 Umowy, w odróżnieniu od pozostałych kar, niezależne są od winy Wykonawcy. Kary te należą się Zamawiającemu bez względu na przyczynę niesprawności systemu monitorowania. Prosimy o dodanie zapisu „chyba, że wina nie nastąpiła z winy Wykonawcy”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie zgadza się na zmianę treści umowy w zakresie kar wymienionych w § 10 ust. 1 pkt 4 i 5.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o podanie wykazu rodzajów i liczby pojemników dla odpadów zmieszanych i segregowanych, jakie aktualnie posiadają właściciele nieruchomości jednorodzinnych i wielorodzinnych. Dane te są niezbędne do oszacowania czasu obsługi nieruchomości.

**Odpowiedź:**

Zamawiający w pkt 1 ust. 3 lit. j-k OPZ określił minimalne zapotrzebowanie na pojemniki. Przedmiotowe zapotrzebowanie zostało określone na podstawie danych rzeczywistych. Podane w pkt 1 ust. 3 lit. l-m OPZ ilości pojemników każdego koloru o pojemności 1100l, zostały zwiększone o 20 sztuk w stosunku do danych rzeczywistych, w celu wyposażenia kolejnych nieruchomości z utrudnieniami terenowymi.

Wykonawca przy określaniu ilości i pojemności pojemników winien uwzględnić zarówno liczbę mieszkańców nieruchomości, częstotliwość odbioru poszczególnych rodzajów odpadów jak i wybrany przez nich rodzaj zbiórki (niezbędne dane zawarte są w załączniku do Opisu przedmiotu zamówienia oraz w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Żary o statusie miejskim). W związku z tym, ich ilość i pojemność może ulec zmianie w trakcie wykonywania usługi. Zalecane jest aby Wykonawca zapoznał się z topografią terenu świadczenia usługi.

**II. Udzielone wyjaśnienia stanowią integralną część specyfikacji istotnych warunków zamówienia.**

Z poważaniem

**SPRAWĘ PROWADZI:**

Anna Lemańska  
inspektor Wydziału Zamówień Publicznych  
i Pozyskiwania Środków Pozabudżetowych  
tel. 68 470 82 81, fax.: 68 470 83 90  
e – mail: [anna.lemanska@um.zary.pl](mailto:anna.lemanska@um.zary.pl)

*Lemańska*

Z up. Burmistrza

*Ewa Nowak*

Naczelnik Wydziału Zamówień  
Publicznych i Pozyskiwania  
Środków Pozabudżetowych:

Z up. BURMISTRZA

*Rafał Fularski*

NACZELNIK WYDZIAŁU